
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
‘О декабря 2020 года Naf ^ ^ -НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, водоотведение для ОАО «Территориальная генерирующая 
компания № 14», осуществляющего на территории Забайкальского края 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
на основании заключения и решения Правления Региональной службы но 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 712-НПА 
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения, водоотведение для ПАО «Территориальная 
генерирующая компания № 14», осуществляющего на .территории 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 
2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 12 апреля
2019 года № 111-H1IA, от 20 декабря 2019 года № 597-НПА, от 28 августа
2020 года № 121-Г1Г1А, от 9 октября 2020 года № 139-НПА) следующие 
изменения:



1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

1.5 таблицу приложения № 5 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать . настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬНр://ираво.забайкальскийкрай.рф). рсд^х-шй

Руководитель Службы Е.А.Морозова



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от у/& декабря 2020 года № ̂ У ^НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«3. Планируемый объем подачи воды:
№> Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателей
п/п измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 . 2 3 4 5 6 7 8
1 Городской округ «Город Чита» Забайкальского края

1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 1 195,016 1 044,921 1 064,465 1 064,465 1 064,465
1.1.1 потери воды тыс. куб. м 35,700 J J,JJ / 30,895 30,895 30,895

1.1.2 для собственного производственного 
потребления тыс. куб. м 370,300 245,060 304,696 304,696 304,696

1.1.3 населению тыс. куб. м 754,808 727,525 700,769 700,769 700,769
1.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 10,824 9,178 7,021 7,021 7,021
1.1.5 бюджетным потребителям тыс. куб. м 23,384 27,821 21,084 21,084 21,084

2 Городское поселение «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 1 601,812 1 525,534 1 371,585 1 371,585 1 371,585

2.1.1 потери воды тыс. куб. м 116,567 237,006 114,281 114,281 114,281

2.1.2 для собственного производственного 
потребления тыс. куб. м 708,812 549,432 519,862 519,862 519,862

2.1.3 населению тыс. куб. м 717,744 681,882 678,976 678,976 678,976
2.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 58,689 57,214 58,466 58,466 58,466

3 Городское поселение «Приаргунское» Приаргунского.муниципального округа Забайкальского края
3.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 1 100,042 981,447 1 095,578 1 095,578 1 095,578

3.1.1 потери воды тыс. куб. м 28,761 0,000 27,928 27,928 27,928

3.1.2 для собственного производственного , , 
потребления тыс. куб. м 577,384 520,645 582,969 582,959 582,959

3.1.3 населению : тыс. куб. м 395,294 358,078 383,618 383,618 383,618
3.1.4 прочим потребителям ; Г тыс. куб. м 98,603 102,723 101,075 101,075 101,075



4

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1 ПАО «Территориальная генерирующая 
компания № 14» тыс. руб. 72 310,54 86 748,71 79 699,21 80 599,97 83 068,35



5

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от i£_ декабря 2020 года №б^У-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

« 3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№
п/п Показатели производственной деятельности

.

Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 о
J 4 ....... 5 6 7 8

1 Городской округ «Город Чита» Забайкальского края
1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 754.0е) 1 749,662 715.166 715,166 715,166 !

1.1.1 от собственного производственного 
потребления тыс. куб. м 3,890 3,890 4,843 4,843

~ I
4,843

1.1.2 от населения тыс. куб. м 718,099 709,279 681,913 681,913 681,913
1.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 32,102 36,492 28,411 28,411 28,411

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№ Наименование регулируемой организации Ед. Величина показателя
п/п измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 о
J 4 5 6 7 8

1 ПАО «Территориальная генерирующая
компания № 14» тыс. руб. 19 576,58 18 554,71 18 062,95 18 917,96 19 961,60



6

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от /d^ декабря 2020 года №^У-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

!

Наименование
муниципального

образования

Г руппа 
потребите­

лей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12- 13

1

j

Городской округ 
«Город Чита» 
Забайкальского 
края

Население 
(с учетом 
НДС)**

27.06 27,93 27,93 . 29,13 29,13 30,29 30,29 31,50 31,50 32,76

Бюджетные
потребители* 29,24 29,24 25,04 26,37 26,37 30,33 30,33 30,33 30,33 30,33

Прочие
потребители* 81,30 81,30 46,21 46,21 46,21 46,21 46,21 46,21 46,21 46,21

2

Г ородское
поселение
«Ш ерловогорское»
муниципального
района
«Борзинский
район»
Забайкальского
края

Население 
(с учетом 
НДС)**

18,37 19,40 19,40 20,23 20,23 21,65 21,65 22,51 22,51 23,41

Прочие
потребители* 22,24 23,20 23,20 26,68 26,68 30,68 30,68 35,28 35,28 40,58

3

Г ородское
поселение
«Приаргунское»
Приаргунского
муниципального
округа ■, »,
Забайкальского
края

Население 
(с учетом 
НДС)**

11,27 11,63 11,63 12,13 12,13 12,98 12,98 13,50 13,50 14,04

Прочие
потребители* 24,09 ; 25,14 20,44 20,44 ; 20,44 22,18 22,18 22,18 22,18 22,18



7

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от / /  декабря 2020 года №^ / -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Группа
потребите­

лей

Тарифы, эуб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 О
J 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

1

1
Г ородской округ 
«Город Чита» 
Забайкальского 
края

Водоотведение
Население (с
учетом
НДС)**

20,59 21,83 21,83 22,77 22,77 23,68 23,68 24,62 24,62

!

25,61

Бюджетные
потребители* 51,39 51,39 37,44 37,44 37,44 43,05 43,05 43,05 43,05 43,05

Прочие
потребители* 101,03 101,03 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20 75,20 75.20■

в т.ч. транспортировка сточных вод
Н аселение(с
учетом
НДС)**

4,30 4,56 4,57 4,76 4,76 4,95 4,95 4,44 4,44 3,85

Бюджетные
потребители* 30,13 28,85 15,12 15,12 15,12 17,38 17,38 17,38 17,38 17,38

Прочие
потребители* 34,27 34,27 15,12 15,12 15,12 15,12 15,28 15,28 20,50 20,50



8

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от декабря 2020 года №^ / -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

Для бюджетных потребителей* Для прочих потребителей* Для населения (с учетом НДС)**

*
п/п Год

Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м.

Компонент на тепловую энергию Компонент на 
холодную 

воду, 
руб./куб. м.

Компонент на тепловую 
энергию

Компонент на 
холодную 

воду, 
руб ./куб. м.

Компонент на 
тепловую энергию

одноставочный, руб./Гкал одноставочный, руб./Гкал одноставочный,
руб./Гкал

01.01-
30.06

01.07-
31.12

01.01 - 
30.06

0 1 .0 7 -3 1 .1 2 01.01

30.06

01.07
-

31.12

01.01 - 
30.06

0 1 .07 -31 .12 01.01

30.06

01.07

31.12

01.01 - 
30.06

0 1 .07 -
31.1201.07 - : 01.09 -

31.08 31.12
01.07-
31.08

01 .09 -
31.12

1 2019 29,24 29,24 2 031,90 2 031,90 81,30 81,30 2 031,90 2 031,90 27,06 27,93 1 253,49 1 289,78
2 2020 25,04 26,37 2 031,90 2 031,90 ! 2 030,22 46,21 46,21 2 031,90 2 031,90 2 030,22 27,93 29,13 1 289,78 1 349,11
3 2021 26,37 30,33 2 030,22 2 030,22 46,21 46,21 2 030,22 2 030,22 29,13 30,29 1 349,11 1 403,88
4 2022 30,33 30,33 2 030,22 2 030,22 46,21 46,21 2 030,22 2 030,22 30,29 31,50 1 403,88 1 460,89
5 2023 30,33 30,33 2 030,22 2 030,22 46,21 46,21 2 030,22 2 030,22 31,50 32,76 1 460,89 1 520,21 |


